
 

 

Nařízení děkana č. 7/2025 

Stanovení povinnosti absolvovat školení BOZP a PO pro studenty FŽP 
ČZU 

 

1. Úvodní ustanovení 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární bezpečnost (dále jen „BOZP“ a „PO“) 
zahrnuje soubor pravidel, opatření a postupů, jejichž cílem je zajistit bezpečné pracovní 
podmínky, minimalizovat riziko úrazů a chránit zdraví zaměstnanců a studentů na 
příslušném pracovišti Fakulty životního prostředí (dále jen „fakulta“ nebo též „FŽP“) 
České zemědělské univerzity v Praze (dále jen „ČZU“). Toto nařízení je zpracováno 
v souladu zejména se: 

• zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
• zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), ve znění pozdějších předpisů, 

• zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

• interními předpisy ČZU týkajícími se BOZP a PO. 

Povinnosti a odpovědnost fakulty a jejích studentů v oblasti BOZP a PO jsou v plném 
rozsahu upraveny výše uvedenými právními předpisy a interními předpisy ČZU. 

Toto nařízení děkana je závazné pro všechny studenty bakalářských, magisterských a 
doktorských studijních programů, kteří se účastní vzdělávací činnosti ve všech 
formách studia na fakultě, a pro všechny studenty fakulty účastnící se stáží a 
výměnných pobytů u jiných institucí nezávisle na délce pobytu. Toto nařízení děkana 
je závazné rovněž pro studenty kurzů celoživotního vzdělávání. 

 

2. Organizace školení BOZP 

Školení BOZP a PO je organizováno prostřednictvím pěti kurzů v LMS Moodle, které 
jsou určeny pro následující skupiny studentů fakulty: 

Děkanát FŽP – studijní oddělení 
Tel.: +420 224 383 765 

E-mail: berankovar@fzp.czu.cz 



 

2 

1. Studenti bakalářských a magisterských studijních programů vyučovaných v 
českém jazyce. 

2. Studenti bakalářských a magisterských studijních programů vyučovaných v 
anglickém jazyce. 

3. Studenti doktorských studijních programů vyučovaných v českém jazyce. 
4. Studenti doktorských studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce. 
5. Studenti na studijních pobytech a stážích. 

Školení BOZP a PO probíhá ve dvou etapách. První etapa spočívá v seznámení se s 
pravidly, opatřeními a postupy v oblasti BOZP a PO formou samostudia, druhá etapa 
spočívá v ověření získaných vědomostí v oblasti BOZP prostřednictvím závěrečného 
e-testu, který je dostupný ve vyhrazených termínech. Studenti FŽP mají po přihlášení 
ke svému studentskému účtu v LMS Moodle přístup ke studijním materiálů, které se 
týkají BOZP a PO i k závěrečnému e-testu. Pro úspěšné absolvování školení BOZP a 
PO musí student ve stanoveném termínu správně zodpovědět alespoň 10 z 15 otázek 
závěrečného e-testu.  

Základní informace o povinnosti absolvovat školení BOZP, včetně odkazu na 
příslušnou stránku v LMS Moodle, termínů a případných sankcí za nesplnění povinnosti 
absolvovat školení BOZP a PO, budou studentům fakulty s dostatečným předstihem 
zaslány na jejich školní e-mail. 

Další potřebné školení BOZP probíhá dle specifických požadavků daného pracoviště. 

3. Sankce za nesplnění povinnosti 

Pokud student fakulty povinnost absolvovat školení BOZP danou tímto nařízením 
děkana nesplní ve stanoveném termínu, může s ním být zahájeno disciplinární řízení 
vedoucí k ukončení studia daného studenta fakulty. Termíny pro splnění povinností 
absolvovat školení BOZP jsou následující: 

- Studenti bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů 
vyučovaných v českém a anglickém jazyce zapsaní ke studiu před začátkem 
výuky v akademickém roce – povinnost absolvovat školení BOZP a PO musí být 
splněna nejpozději jeden týden před začátkem výuky v zimním semestru 
akademického roku. 

- Studenti bakalářských a magisterských studijních programů vyučovaných v 
anglickém jazyce, studenti na studijních pobytech a stážích zapsaní po začátku 
výuky v akademickém roce – povinnost absolvovat školení BOZP a PO musí být 
splněna nejpozději do jednoho týdne po zápise do studia. 



 

3 

 

Schváleno Akademickým senátem FŽP dne 23. dubna 2025 

 

 

prof. RNDr. Michael Komárek, Ph.D. 

děkan 
 


